• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba

• Tel: (73) 3688-2146

SEXTA-FEIRA – 01 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 29

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA:

 AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO/ TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023: INTERVENÇÕES DE
QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.piraidonorte.ba.gov.br
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

2

SEXTA -FEIRA
01 DE MARÇO DE 2024
ANO IV– EDIÇÃO N° 29

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS – TP Nº 001/2023

O Município de Piraí do Norte – Estado da Bahia, por meio do Departamento de Licitações e
Contratos, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao
processo administrativo nº 088/2023, do tipo Menor Preço, Regime de Execução: Empreitada por
Preço Global; Objeto: INTERVENÇÕES DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE – BA.

Estando as empresas HABILITADAS:

1- ALFHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 02.518.547/0001-
09, situada na Praça Benjamim Costa, nº 53, município de Conceição do Jacuípe, CEP. 44.245-
000 (HABILITADA SOB CONDIÇÃO).
2- DANTAS E PEREIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, inscrito com o CNPJ sob n°
40.791.267/0001-69, situada na RUA HEITOR GUEDES DE MELO, S/N, CENTRO, GANDU – BA,
CEP. 45.450-000.

Empresas INABILITADAS:

1- CCX CONSTRUÇÕES COMERCIO CONSULTORIA E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ nº
04.495.084/0001-33, descumpriu os seguintes itens do edital:

- item 5.1.2.1
- item 5.1.4 letra a)
- item 5.1.4 letra f.1) – subitens:  10.1.1 / 10.1.2 / 10.1.3 / 10.1.4 / 10.1.5
- item 5.1.4 letra f.2) – subitens: 1.1.4

2- CONSTRUTORA MIGUEL ANDRADE LTDA, inscrito com o CNPJ sob n° 26.506.409/0001-
78, descumpriu os seguintes itens do edital:

- item 5.1.4 letra f.1) – subitens:  10.1.4 / 10.1.5
- item 5.1.4 letra f.2) – subitens: 1.1.4

3- SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
27.561.662/0001-97, descumpriu os seguintes itens do edital:

- item 5.1.4 letra f.1) – subitens:  10.1.1 / 10.1.2 / 10.1.3 / 10.1.4 / 10.1.5
- item 5.1.4 letra f.2) – subitens: 1.1.1 / 1.1.4

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Comissão Permanente de Licitação
Piraí do Norte - Ba, 01 de março de 2024.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/
mailto:licita.pmpn.21@gmail.com

	AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
	TOMADA DE PREÇOS – TP Nº 001/2023

		2024-03-01T14:55:23-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182